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Nr 24

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
gifter på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1967/68 inom jordbruksdepartementets verksamhets
område jämte motioner.

DRIFTBUDGETEN 

Nionde huvudtiteln

A. Jordbruksdepartementet m. m.

1) Kommittéer m. m. Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts i proposition nr 
105, bilaga 5, framlagda förslag (punkten 1, s. 15 i propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 1 mars 1968) 
hemställer utskottet

att riksdagen till Kommittéer m. m. på tilläggsstat II till 
riksstaten för budgetåret 1967/68 anvisar ett reservations
anslag av 200 000 kr.

D. Jordbruksprisreglering m. m. samt särskilt stöd åt vissa jordbruk

2) Kostnader i samband med permanent skördeskadeskydd. Med tillstyr
kande av Kungl. Maj :ts förslag (punkten 2, s. 16) hemställer utskottet

att riksdagen till Kostnader i samband med permanent 
skördeskadeskydd på tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1967/68 anvisar ett reservationsanslag av 263 000 
kr.

F. Forskning och undervisning på jordbrukets och trädgårdsnäringens
områden

3) Inredning och utrustning av lokaler vid jordbrukets högskolor m. m. 
Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag (punkten 3, s. 16—17) hemställer 
utskottet
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att riksdagen till Inredning och utrustning av lokaler vid 
jordbrukets högskolor m. m. på tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1967/68 anvisar ett reservationsanslag av 
300 000 kr.

J. Fiskeriväsendet

4) Bidrag till fiskare med anledning av kvicksilverförekomst i fisk. Kungl. 
Maj :t har (punkten 4, s. 18—24) föreslagit riksdagen att dels godkänna de i 
propositionen förordade grunderna för statsbidrag till fiskare med anledning 
av kvicksilverförekomst i fisk, dels till Bidrag till fiskare med anledning av 
kvicksilverförekomst i fisk på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1967/68 anvisa ett reservationsanslag av 1 000 000 kr.

I propositionen föreslås särskilt statsstöd till fiskare som lider avsevärt 
avbräck i sina utkomstmöjligheter till följd av kvicksilverföroreningar i 
fiskevatten. Stödet bör ges i form av engångsbidrag. Det bör kunna utgå till 
insjö- och saltsjöfiskare som drivit fiske i avlyst vattenområde eller när
mast angränsande vatten samt till insjöfiskare som fiskat i sjösystem där 
avlyst vattenområde ingår. Bidraget bör utgå med belopp som motsvarar 
bortfallet av inkomst av fiske under ett år, dock beträffande förstnämnda 
insjöfiskare högst 12 000 kr. samt för övriga nyssnämnda fiskare högst 
10 000 kr. Kostnaderna för bidragen uppskattas till ca 1 milj. kr.

I detta sammanhang har utskottet behandlat följande motioner, nämligen
dels de vid riksdagens början väckta likalydande motionerna I: 723 av herr 

Virgin m. fl. och II: 899 av herr Blomkvist m. fl. vari hemställts att riksda
gen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om skyndsam utredning an
gående omfattningen av de skador som svenska fiskare åsamkats genom 
förekomsten av kvicksilver i fisk samt att a conto-utbetalning enligt samma 
principer som tillämpas inom avlysta områden även får tillämpas för annan 
fiskare som lidit avsevärd förlust,

dels de i anledning av propositionen väckta motionerna
1) I: 847 av herr Nilsson, Yngve och herr Virgin likalydande med II: 1095 

av herr Hedin m. fl. vari hemställts att riksdagen måtte besluta att ersätt
ning till yrkesfiskare och deltidsfiskare, som lidit skada på grund av kvick
silverförekomst, må utgå enligt de grunder som Kungl. Maj :t föreslagit, dock 
med den ändring att bidraget icke göres beroende av sökandens ålder, samt 
att bemyndiga Kungl. Maj :t att utöver det i proposition nr 105 föreslagna 
reservationsanslaget om så erfordras använda medel ur fiskets prisregle
ringsfond för ersättning till fiskare med anledning av kvicksilverförekomst 
i fisk,

2) II: 1094 av herrar Börjesson i Falköping och Gomér vari hemställts att 
riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning
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och förslag snarast angående statlig inlösen av fiskredskap från yrkesutövare 
som är berättigade till engångsbidrag samt förlängning av amorteringstider
na för lån ur statens fiskredskapslånefond samt sådan ändring av gällande 
bestämmelser för lån ur fonden att yrkesutövare vilken är berättigad till en
gångsbidrag kan låna även om fortsatt yrkesverksamhet inte kan förväntas.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttranden över motionerna I: 723 och II: 899 från fiskeristyrelsen, statens 
naturvårdsverk och Sveriges fiskares riksförbund. Se Bilaga till detta ut
låtande.

Utskottet. Utsläppen av kvicksilverföroreningar i våra vatten och därav 
följande höga kvicksilverhalter i fisk har fått till följd att förbud mot för
säljning av fisk från vissa vattenområden utfärdats. Till följd av dessa åt
gärder eller därav föranledda verkningar inom närmast angränsande vatten
områden har i åtskilliga fall personer som driver yrkesmässigt fiske kommit 
att lida avsevärt avbräck i sina utkomstmöjligheter. Enligt propositionen 
bör från statens sida vidtas åtgärder för att minska de svårigheter som den 
uppkomna situationen kan medföra för berörda fiskare. Utskottet, som delar 
denna uppfattning, finner i likhet med departementschefen att det i föreva
rande fall är nödvändigt att komplettera de generella arbetsmarknadspoli
tiska och ekonomisk-sociala medlen med särskilda åtgärder. Såsom Kungl. 
Maj :t föreslagit bör det statliga stödet ges formen av engångsbidrag. Ett så
dant bidrag har bl. a. den fördelen att det inte inverkar hämmande på ar
betskraftens rörlighet.

Beträffande avgränsningen av den krets fiskare som bör bli berättigad 
till ifrågavarande bidrag samt de närmare grunderna för bidragsgivningen 
innebär Kungl. Maj :ts förslag i huvudsak följande. Bidrag skall kunna utgå 
till insjöfiskare som antingen drivit fiske i avlyst vattenområde eller när
mast angränsande vatten eller också drivit fiske i sjösystem där avlyst vat
tenområde ingår. Även saltsjöfiskare som drivit fiske i avlyst vatten utmed 
kusten bör kunna få bidrag. Som förutsättning för bidrag bör gälla att vissa 
i propositionen närmare angivna andelar av vederbörandes taxerade netto
inkomster under de tre senaste åren före avlysningen härrört från fiske i re
spektive vattenområde. Bidraget föreslås utgå med belopp som motsvarar 
bortfallet av inkomst av fiske under ett år, dock högst 12 000 kr. för insjö
fiskare, som drivit fiske i avlyst vattenområde eller närmast angränsande 
vatten, och högst 10 000 kr. för övriga fiskargrupper.

Utskottet finner de framlagda förslagen väl avvägda och ansluter sig där
för till desamma. Att såsom i motionerna I: 847 och II: 1095 förordas utvidga 
kretsen av bidragsberättigade saltsjöfiskare skulle bl. a. medföra avgräns- 
ningsproblem av svårlöst natur och bör enligt utskottets mening ej ifråga
komma.

1-f Bihang till riksdagens protokoll 1968. 10 samt. Nr 24
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Beträffande de fiskare som kan få omställningsbidrag enligt de regler för 
kontantstöd till äldre arbetslösa varom riksdagen nyligen beslutat (prop. 
1968: 29, SU 64, rskr. 176) redovisas i nu behandlade proposition vissa sär
bestämmelser. Fiskare som kan få omställningsbidrag bör sålunda som regel 
inte kunna få nu föreslaget engångsbidrag. I de fall äldre fiskare får sist
nämnda bidrag och senare ansöker om omställningsbidrag bör vad han så
lunda tillerkänts avräknas om omställningsbidrag beviljas. Mot vad Kungl. 
Maj :t härutinnan föreslagit har utskottet intet att erinra.

Kungl. Maj :ts förslag innebär vidare bl. a. att det nu förordade stödet till 
fiskare bör göras beroende av sökandens ålder på sätt att helt bidrag bör få 
utgå till den som är under 60 år, tre fjärdedelar av bidraget till den som är 
60—64 år och halvt bidrag till den som är 65—66 år. Utgångspunkt för bi- 
dragsberäkningen är därvid de i det föregående nämnda maximibeloppen 
om 12 000 resp. 10 000 kr. Med hänsyn till det generella stöd som folkpen
sionen utgör och till de förbättringar som under senare år gjorts av denna 
pension för att ge ålderstrygghet anses engångsbidrag inte böra beviljas 
fiskare som fyllt 67 år eller som dessförinnan blivit berättigad till hel för
tidspension.

Utskottet finner för sin del den föreslagna avtrappningen av bidraget mo
tiverad. Kungl. Maj :ts förslag, som utformats i viss analogi med vad som gäl
ler för jordbrukarnas avgångsvederlag, biträds därför av utskottet. Detta 
innebär att utskottet ej ansluter sig till yrkandet i motionerna I: 847 och 
II: 1095 att bidraget ej bör göras beroende av sökandens ålder. Vad gäller 
de i nämnda motioner gjorda uttalandena mot att en nedre åldersgräns fast
ställs för bidraget, synes desamma redan tillgodosedda genom Kungl. Maj :ts 
förslag som i detta avseende ej innebär annan begränsning än vad som följer 
av villkoret att vederbörande skall ha haft viss inkomst av fiske under tre 
år före avlysningen av ifrågavarande fiskevatten.

Ett förslag av fiskeristyrelsen att staten skulle lösa in fiskredskap i vissa 
fall avvisar departementschefen. I motionen II: 1094 framhålls dock att den
na fråga bör göras till föremål för ytterligare överväganden och motionärer
na hemställer därför om utredning och förslag angående statlig inlösen av 
fiskredskap från fiskare som är berättigade till engångsbidrag. Vidare före
slås i motionen viss ändring av bestämmelserna om lån från statens fiskred- 
skapslånefond.

Utskottet har i det föregående tagit ställning för den av Kungl. Maj :t före
slagna utformningen av nu ifrågavarande särskilda stöd till fiskare inne
bärande att ett engångsbidrag enligt vissa regler skall utgå. Om staten dess
utom skulle inlösa redskap, som inte kan avyttras på annat sätt, skulle det 
kunna komma att innebära en inte oväsentlig utvidgning av det statliga stöd 
som i det föregående förordats. Utskottet är för sin del inte berett att förorda 
en sådan utvidgning. I detta sammanhang torde få erinras om de möjlig
heter som finns att t. v. utnyttja fiskredskap för fiske som inte berörs av
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avlysningen samt de åtgärder som vidtas för att på nytt möjliggöra fiske i 
de kvieksilverförorenade vattnen. Det sagda innebär att utskottet inte bi
träder vad som i motionen II: 1094 föreslås beträffande inlösen av fiskred
skap. Ej heller har utskottet funnit skäl tillstyrka de i motionen föreslagna 
ändringarna i bestämmelserna för lån ur statens fiskredskapslånefond.

Kungl. Maj:t föreslår på grundval av uppskattning av medelsbehovet för 
bidragsgivningen att ett reservationsanslag av 1 milj. kr. anvisas på tilläggs- 
stat för innevarande budgetår. Emot detta har utskottet intet att erinra. Att, 
såsom i motionerna I: 847 och II: 1095 föreslås, dessutom bemyndiga Kungl. 
Maj :t att vid behov använda medel ur prisregleringskassan för fisk för bi
dragsgivningen anser utskottet ej erforderligt.

Under förutsättning att de åtgärder som utskottet i det föregående för
ordat kommer till stånd torde syftet med de vid riksdagens början väckta 
motionerna I: 723 och II: 899 i hithörande frågor i allt väsentligt få anses 
tillgodosedda. Utskottet anser därför att motionerna inte behöver föranleda 
någon riksdagens särskilda åtgärd.

Vad Kung], Maj:t utöver det som behandlats i det föregående föreslagit 
och uttalat under denna punkt föranleder inte någon erinran från utskottet. 
Åberopande det anförda hemställer utskottet

att riksdagen
1. med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och i anledning av 

motionerna I: 847 och II: 1095, såvitt desamma avser stats
bidragets beroende av sökandens ålder, godkänner de i det 
föregående förordade grunderna för statsbidrag till fiskare 
med anledning av kvicksilverförekomst i fisk,

2. lämnar motionerna I: 847 och II: 1095, såvitt i övrigt 
är i fråga, utan åtgärd,

3. till Bidrag till fiskare med anledning av kvicksilver
förekomst i fisk på tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1967/68 anvisar ett reservationsanslag av 1 000 000 kr.,

4. lämnar motionen II: 1094, såvitt avser utredning om 
inlösen av fiskredskap, utan åtgärd,

5. avslår motionen II: 1094 i återstående del,
6. lämnar motionerna 1: 723 och II: 899 utan åtgärd.

M. Diverse

5) Bidrag vid förlust på grund av naturkatastrof m. m. Med tillstyrkande 
av Kungl. Maj :ts förslag (punkten 5, s. 24—26) hemställer utskottet

att riksdagen till Bidrag vid förlust på grund av natur
katastrof m. m. på tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1967/68 anvisar ett reservationsanslag av 1 400 000 kr.
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KAPITALBUDGETEN 

Statens affärsverksfonder

G. Domänverket

6) Förvaltningsbyggnad för domänstyrelsen och Ersättning till domänver
kets markfond. Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag (punkterna 6 och 
7, s. 26—27) hemställer utskottet

att riksdagen för budgetåret 1967/68 på tilläggsstat II till 
riksstaten anvisar

1. till Förvaltningsbyggnad för domänstyrelsen ett inve- 
steringsanslag av 7 000 000 kr.,

2. till Ersättning till domänverkets markfond ett investe- 
ringsanslag av 2 275 000 kr.

Statens allmänna fastighetsfond

7) Byggnadsarbeten vid jordbrukets högskolor m. m. Med till styrkande av 
Kungl. Maj :ts förslag (punkten 8, s. 28) hemställer utskottet

att riksdagen godkänner vad i propositionen förordats an
gående bestridande av utgifterna för visst byggnadsobjekt 
vid lantbrukshögskolan.

Stockholm den 2 maj 1968

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit
från första kammaren: herrar Mossberger (s), Hedström (s), Carl 

Eskilsson (h), Skärman (fp), Magnusson (s), Augustsson (s), Lundberg 
(h), Karl-Erik Eriksson (fp), Manne Olsson (s) och Harald Pettersson (ep)*;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie (ep), Lindström (s)*, 
fru Lindskog (s), herrar Antby (fp), Arweson (s), Johanson i Västervik (s), 
Jonasson (ep), Johansson i Simrishamn (s), Hedin (h)* och Åberg (fp).

* Ej närvarande vid justeringen.
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Reservationer

vid punkten 4 (Bidrag till fiskare med anledning av kvicksilverförekomst i 
fisk)

1) beträffande statsbidrag till saltsjöfiskare av herrar Carl Eskilsson (h), 
Lundberg (h) och Hedin (h),

2) beträffande statsbidragets beroende av sökandens ålder av herrar 
Carl Eskilsson (h), Lundberg (h), Harald Pettersson (ep), Antby (fp), Jo
nasson (ep), Hedin (h) och Åberg (fp), som anser

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 4 som börjar med orden 
»Utskottet finner» och slutar med »ifrågavarande fiskevatten» bort ha föl
jande lydelse:

»Utskottet kan för sin del ansluta sig till de synpunkter Kungl. Maj :t an
lagt på frågan såvitt avser stöd till fiskare som blivit berättigade till folk
pension eller förtidspension. Däremot finner utskottet ej att bärande skäl 
har anförts för den i propositionen förordade avtrappningen av engångs- 
bidraget när det gäller fiskare i åldersgruppen 60—66 år. Någon dylik be
gränsning av bidraget har ej föreslagits av fiskeristyrelsen och har inte 
heller ifrågasatts av någon av de i ärendet hörda remissinstanserna. Här
jämte må anföras att den föreslagna differentieringen av bidragsbeloppen, 
med hänsyn till de begränsningsregler som i övrigt föreslås gälla för ifråga
varande statliga stöd, synes ägnad att onödigt försvåra det administrativa 
handhavandet av bidragsgivningen. Utskottet finner sig med beaktande bl. a. 
av vad nu anförts kunna ansluta sig till den i motionerna I: 847 och II: 1095 
uttalade uppfattningen, att helt bidrag bör få utgå till samtliga bidragsbe- 
rättigade fiskare. Vad gäller----------- (lika med utskottet)------------- ifråga
varande fiskevatten.»

dels att utskottets hemställan under 1. bort ha följande lydelse:
»1. i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall 

till motionerna I: 847 och II: 1095, såvitt desamma avser 
statsbidragets beroende av sökandens ålder, godkänner de 
i det föregående förordade grunderna för statsbidrag till 
fiskare med anledning av kvicksilverförekomst i fisk,»

3) beträffande inlösen av fiskredskap i vissa fall av herrar Carl Eskilsson 
(h), Skårman (fp), Lundberg (h), Karl-Erik Eriksson (fp), Harald Petters
son (ep), Hansson i Skegrie (ep), Jonasson (ep), Hedin (h) och Åberg (fp), 
som anser

dels att det stycke i utskottets yttrande som börjar på s. 4 med orden
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»Utskottet har» och slutar på s. 5 med »statens fiskredskapslånefond» bort 
ha följande lydelse:

»Utskottet har----------- (lika med utskottet)-------------skall utgå. Ett dylikt
bidrag bör givetvis innebära ett inte oväsentligt stöd åt de berörda fiskarna. 
1 den situation som uppstått finner utskottet dock att skäl talar för att den 
av fiskeristyrelsen väckta frågan om statlig inlösen av fiskredskap i vissa 
fall bör ytterligare övervägas. Fall kan givetvis tänkas där svårigheter att 
avyttra fiskredskap kan motverka den rörlighet för arbetskraften som ef
tersträvas genom det i propositionen förordade bidragssystemet. Utskottet 
ansluter sig sålunda i denna fråga till den mening som uttalats i motionen 
II: 1094. Däremot bar utskottet ej funnit skäl tillstyrka de i nämnda motion 
föreslagna ändringarna i bestämmelserna för lån ur statens fiskredskaps
lånefond.»

dels att utskottets hemställan under 4. bort ha följande lydelse:
»4. med bifall till motionen II: 1094, såvitt nu är i fråga, 

i skrivelse till Kung], Maj :t hemställer om utredning och för
slag angående statlig inlösen av fiskredskap i vissa fall i 
enlighet med vad utskottet i det föregående anfört.»
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Bilaga

Yttranden över motionerna 1:723 och 11:899

Fiskeristyrelsen (19.2.1968)

Fiskeristyrelsen anser att den i motionerna begärda utredningen bör ske i 
anslutning till den av styrelsen tillstyrkta i motionerna I: 496 och Ii: 619 
föreslagna utredningen om det svenska fiskets problem. Med hänvisning till 
väntad proposition i ämnet anser fiskeristyrelsen att yrkandet om utvidgad 
a conto-utbetalning av bidrag bör avslås av riksdagen. Styrelsen anför härut
över i huvudsak följande.

Beträffande första yrkandet är att framhålla först och främst att den be
gärda utredningen för att kunna ge ett realistiskt resultat måste arbeta med 
ett flerårigt statistiskt underlag. Härtill kommer att någon fiskeristatistik 
beträffande insjöfisket — som i särskilt hög grad blir drabbat av inkomst
bortfall på grund av kvicksilverförorening — inte upptagits sedan 1923, då 
denna statistik upphörde genom besparings- och indragningsarbetet inom 
statsförvaltningen efter första världskrigets slut. För bedömningen av in
komstbortfall m. m. inom denna sektor saknas således allt basmaterial om 
fiskeutfall etc. under tiden efter 1923. Såvitt fiskeristyrelsen kan förstå 
omöjliggör detta förhållande den begärda skyndsamma utredningen beträf
fande insjöfisket.

En annan irrationell faktor för den begärda utredningen om inkomstbort
fall är följande som fiskeristyrelsen framhållit i sin skrivelse till Kung!. 
Maj :t 29.1.1968 med förslag till ett definitivt ersättningssystem enligt Kungl. 
Maj :ts uppdrag 17.11.1967 (66) på detta sätt.

»Minskning i en fiskares fångstmängder kan ha många anledningar. Bland 
dessa märkes naturliga fluktuationer i fisktillgången, väderleksförhållan
dena, fiskeintensitet och i detta ärende aktuella avlysningar av fiskevatten.»

I anslutning härtill erinrar fiskeristyrelsen om att man inom jordbruks
departementet hösten 1964 för 1965 års långtidsutrednings räkning samman
ställde en tabell med faktiska och prognostiserade uppgifter om bl. a. kon
sumtionen av svenskfångad färsk, konserverad samt beredd fisk. Tabellen 
har detta utseende.

År Milj kg Anm
1960 ............................................. 99,7 Fakt uppgift
1961 ............................................. 92,4 » »
1962 ............................................. 92,5 Prel »
1963 ............................................. 89,0 » *
1964 ............................................. 86,0 Prog »
1965 ............................................. 84,0 » »
1970............................................... 72,0 » »

Tabellens siffror -— som för övrigt skall revideras inom den närmaste 
tiden — tyder på en nedåtgående trend beträffande konsumtionen av svensk-
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fångad fisk betydligt tidigare än köpmotståndet mot sådan fisk satt in.
Inte heller för saltsjöfisket, där man till skillnad från insjöfisket förfogar 

över ett stort statistiskt material, blir det en lätt uppgift att sära ut de ska
dor som svenska fiskare åsamkats genom förekomsten av kvicksilver i fisk.

Styrelsen har med sin kommentar i det föregående sökt visa att det första 
ledet i nu föreliggande motionspar I: 723 och II: 899 — utredning angående 
omfattningen av de skador som svenska fiskare åsamkats genom förekoms
ten av kvicksilver i fisk — hör samman med och är en del av det svenska 
fiskets allmänna problem. Ifrågavarande del av motionsparet I: 723 och 
II: 899 bör därför komma under bedömning av den utredning angående det 
svenska fiskets problem som påyrkats i motionsparet I: 496 och II: 619 och 
som styrelsen tillstyrkt i remissutlåtande till Er denna dag.

Beträffande det andra ledet i motionsparet I: 723 och II: 899 — a conto- 
utbetalning enligt samma principer som tillämpas inom avlysta områden 
skall få tillämpas även för annan fiskare som lidit avsevärd förlust — er
inrar styrelsen om att styrelsen i skrivelse till Kungl. Maj :t 29.1.1968 av
gett förslag med anledning av Kungl. Maj :ts uppdrag i ämnet 17.11.1967 
(66) till ersättningar m. m. åt här avsedda fiskare. Den nu aktuella frågan 
har styrelsen behandlat på detta sätt i skrivelsen.

»För bedömningen av frågan om viss fiskare lidit intrång i sin näring ge
nom här avsedd avlysning av fiskevatten har man att hämta ledning av det 
i ämbetsskrivelsen 17.11.1967 använda uttryckssättet 'ovannämnda vattenom
råden eller därav föranledda verkningar inom närmast angränsande vatten
områden’. Näringsintrång (inkomstbortfall etc.) på grund av köpmotstånd 
mot fisk från helt andra delar av en sjö eller ett kustområde torde icke inne
fattas i det uppdrag fiskeristyrelsen fått genom ämbetsskrivelsen.»

Fiskeristyrelsen har under hand inhämtat att skrivelsen 29.1.1968 är före
mål för snabbremiss till vederbörande myndigheter och att proposition till 
riksdagen i ämnet kan förväntas inom en nära framtid. I liknande ärende — 
motionsparet I: 457 och II: 575 — har riksdagens statsutskott i utlåtande 
1968: 26 av anförda skäl (olämpligheten av att gå in på sakprövning av fråga 
vari proposition aviserats) hemställt att riksdagen avslår de nämnda motio
nerna. Riksdagen har beslutat enligt utskottets hemställan 14.2.1968.

Statens naturvårdsverk (5.3.1968)
Statens naturvårdsverk anser sig inte kunna bedöma om den i motionerna 

föreslagna utvidgningen av bidragsgivningen är motiverad.

Sveriges fiskares riksförbund (9.3.1968)
Motionerna behöver enligt riksförbundet inte föranleda någon riksdagens 

åtgärd. Som motiv härför anföres följande.
Styrelsen vill gärna instämma i motionernas här nämnda syftemål och de

lar uppfattningen, att staten bör ingripa i den situation, som uppkommit 
för att hålla de enskilda yrkesfiskarna skadeslösa för de inkomstbortfall, som 
drabbat dem av berörda anledningar.

Under mellantiden eller sedan motionerna avlämnades har emellertid vid
tagits en del åtgärder, som helt förändrar situationen för de skadelidande 
fiskarna. Dels har nämligen Kungl. Maj :t avlämnat sin proposition nr 29 och 
dels har från jordbruksdepartementet offentliggjorts uppgifter om att för
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slag kommer att avlämnas, innebärande vissa ersättningar till fiskare, som 
blivit skadelidande på grund av kvicksilverföroreningar.

I anslutning härtill utgår styrelsen ifrån att nu nämnda åtgärder kom
mer att förverkligas och är av den uppfattningen, att de i motionerna an
givna syftemålen därigenom kommer att uppfyllas.

MARCUS BOKTR. STHLM 1968 680033


